ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 12 năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi phường Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP, ngày 04/10/2022 của Chính phủ về
tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Chỉ thị số 39/CT-TW ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư Trung ương
Đảng về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới;

Căn cứ Công văn số 3962/NHCS-TDNN ngày 17/12/2012 của Ngân hàng

chính sách xã hội Việt Nam về việc tham mưu thành lập và đôn đốc thu hồi nợ
khó đòi xã;

Theo đề nghị của Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội Đức Phổ

tại Công văn số 320/NHCS ngày 22/12/2025 và đề xuất của Phòng Văn hóa –
Xã hội tại Công văn số 682/VHXH ngày 26/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi phường Đức Phổ (sau

đây gọi tắt là Tổ đôn đốc thu hồi nợ) gồm các thành viên sau đây:

* Tổ trưởng

1. Phó Chủ tịch UBND phường, phụ trách lĩnh vực kinh tế.

* Các thành viên

2. Phó Trưởng Công an phường, phụ trách công tác Quản lý hành chính.

3. Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, phụ trách lĩnh

vực giảm nghèo, nông nghiệp.

4. Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường, phụ trách lĩnh vực

tư pháp.

5. Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội phường, phụ trách lĩnh vực lao

động việc làm.

6. Đại diện Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường.

7. Cán bộ Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Đức Phổ được

phân công phụ trách, theo dõi địa bàn phường.

2

8. Tổ trưởng các Tổ dân phố.

9. Tổ trưởng các Tổ Tiết kiệm và Vay vốn.

* Mời tham gia với tư cách thành viên:

10. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

11. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng thời là Chủ

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường.

12. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng thời là Bí thư

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường.

13. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng thời là Chủ

tịch Hội Cựu chiến binh phường.

14. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng thời là Chủ

tịch Hội Nông dân phường.

* Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Tổ đôn đốc thu

hồi nợ lập danh sách cử nhân sự là thành viên Tổ đôn đốc thu hồi nợ gửi về

Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Đức Phổ (cơ quan Thường trực

Tổ đôn đốc thu hồi nợ) để theo dõi và tham mưu Tổ trưởng phân công nhiệm vụ;

trong quá trình tham gia Tổ đôn đốc thu hồi nợ, nếu có sự thay đổi về nhân sự

thì chủ động báo cáo Tổ trưởng và Cơ quan thường trực để theo dõi và phân

công nhiệm vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ đôn đốc thu hồi nợ

1. Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở để hộ vay trả nợ, yêu cầu hộ cam kết

kế hoạch trả nợ cho Ngân hàng Chính sách xã hội. Khi hộ vay không thực hiện

trả nợ, Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi vốn vay đề nghị UBND phường mời

thuyết phục, lập hồ sơ đề nghị Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội

Đức Phổ có biện pháp xử lý theo quy định.

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND phường.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ đôn đốc thu hồi nợ

1. Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Đức Phổ là cơ quan

thường trực của Tổ đôn đốc thu hồi nợ, có trách nhiệm tham mưu giúp Tổ đôn

đốc thu hồi nợ thực hiện nhiệm vụ theo quy định; đảm bảo các điều kiện,

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Tổ đôn đốc thu hồi nợ.

2. Tổ trưởng được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để thực hiện

nhiệm vụ.

3. Các thành viên của Tổ đôn đốc thu hồi nợ làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm.

3

4. Kinh phí hoạt động của Tổ đôn đốc thu hồi nợ thực hiện theo quy định

hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng:

Văn hóa - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Trưởng Công an phường;

Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Đức Phổ; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- BTT MTTQVNphường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHXHNhân.

CHỦ TỊCH

 Trần Ngọc Sang

		2025-12-31T08:18:19+0700

		2025-12-31T08:19:08+0700

		2025-12-31T10:38:27+0700

		2025-12-31T10:38:27+0700

		2025-12-31T10:38:27+0700